КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ленина ул.,89, с.Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842      телефон 8 (391-38) 36-4-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2016 года               с. Верхнеусинское                                    № 120 -п
О внесении изменений в постановление

Администрации сельсовета от 21.10.2016

№ 99-п «Об утверждении перечня должностей,

профессий работников учреждения
культуры Верхнеусинского сельсовета,

относимых к основному персоналу

по виду экономической деятельности»
Руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» (в последующих редакциях), Решением Верхнеусинского сельского Совета депутатов от 16.05.2012 № 43-122р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеусинского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п» (в последующих редакциях), на основании Приказа Министерства культуры РФ от 05.05.2014 № 76 «Об утверждении перечня должностей, профессий работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» ( в редакции приказов от 30.01.2015 № 188, от 05.08.2015 № 2156), в соответствии со статьёй 29 Устава сельсовета, администрация Верхнеусинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельсовета от 21.10.2016 № 99-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждения культуры Верхнеусинского сельсовета, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»:

приложение  к постановлению изложить в следующей редакции
Приложение

к Постановлению

администрации Верхнеусинского

сельсовета от 21.10.2016 г. № 99-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ,

ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБНОГО ТИПА: КЛУБОВ, ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, ДОМОВ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»
	Вид экономической деятельности,
ведомственная принадлежность, тип
учреждений
	Должности, профессии работников
учреждений

	По виду экономической деятельности
«Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества»

	1. Учреждение культуры
	Специалист по жанрам творчества
Руководитель кружка (студии)

3. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на главного  бухгалтера  администрации Верхнеусинского  сельсовета Яковлеву М.Х.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава администрации

Верхнеусинского сельсовета                                                        А.В. Екимов

  Приложение

к Постановлению

администрации Верхнеусинского

сельсовета от 21.10.2016 г. № 99-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ,

ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБНОГО ТИПА: КЛУБОВ, ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, ДОМОВ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»
	Вид экономической деятельности,
ведомственная принадлежность, тип
учреждений
	Должности, профессии работников
учреждений

	По виду экономической деятельности
«Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества»

	1. Учреждение культуры
	Художественный  руководитель
Специалист по жанрам творчества
Руководитель кружка (студии)